Secundum quod notare oportet, est: eum qui natus est illegitimus, legitimus fieri per sequens matrimonium inter patrem, & matrem ipsius, ex cap. 1. & cap. Tanta. Qui filii sunt legitimis. Quod quidem procedit etiam si non contingat ipsum matrimonium consummari: quia matrimonium non consummatum, vere est matrimonium.

Aduerte autem primo ex Syllo. in verbo, Legitimus, quest. 8. & Couar. in Epitome 4. Decretal. p. 2. cap. 8. §. 2. num. 1. ad hoc tanquam conditionem necessariam requiri, ut quando talis filius concipiatur vel nascatur, nec virque, nec alteruter parentum habeat impedimentum aliquod, propter quod inter ipsos matrimonium nequeat valide contrahi: ut v. g. si nec consanguinei sint, vel affines in gradibus prohibitis: nec virque, aut alteruter sit coniugitus, aut nequaquam castitatis votum emiserit, vel sacerdo Ordine initiantur sit. Si enim adit aliquod eiusmodi impedimentum, hi ius tuu procreatus, etiam post matrimonium legitimum inter ipsius parentes sublatu impedimento contractum, manet illegitimus, iuxta cit. cap. Tanta. Itaque si quis liber ab impedimentis contrahendi matrimonii, per plures annos mulierem coniugatam cognoverit ante, & post mortem mariti ipsius, ex eaque filios superperit, per matrimonium cum ipsa tandem contractum, illi suscepit post mortem prioris mariti, hunc legitimus: sed suscepit ante eamdem mortem, manent illegitimi: nisi excusat ignorantia inincibilis, quia alter ignorauit alterius impedimentum dirimens matrimonium: ut v. g. qua mulier ignorauit cum cui commiscebat habere uxorem, vel contra. Facit enim talis ignorantia ut eiusmodi impedimentum non obstat quoniam ob legitime contraclum postea inter parentes matrimonium, filius habeatur legitimus. Pro quo habetur textus latris expressus in cap. Ex tenore, Qui filii sunt legitimis: vbi glossa id notat, & Couar. sequitur in Epitome 4. Decretalium cap. 8. §. 2. numer. 16.

Aduerte secundo, si quo tempore infans concipiatur, nullum sit inter parentes ipsius impedimentum matrimonij contrahendi: interueniens postea impedimentum

(ut exempli gratia transitus ad alienas nuptias) siue ante, siue post natuitatem interueniat, non impedit quin per matrimonium inter eisdem parentes, postea tandem legitime contractum, idem intans legitimus efficiatur. Ita post Ioan. Andream statuit Panormit. ad cit. cap. Tanta, num. 3.

70. Ad hanc tertio, eum qui per sequens matrimonium inter parentes efficitur legitimus, reddi habilem non solum ad successionem hereditariam, & ad seculares dignitates: sed etiam ad omnem Ordinem, & dignitatem Ecclesiasticam. Quia, ut argumentatur glossa ad cap. Innotuit, verbo Coniugata, & ad memoratum cap. Tanta, verbo Legitimi, matrimonium sequens, omnia praecedentia purgat: ita ut ante illud natus ex contrahentibus, habendus sit legitimus post illud, ex eodem cap. Tanta: adeoque possit sine dispensatione promoueri tanquam legitimus: praesertim cum nec parentes eam legitimationem impidere, nec filius eidem renuntiare possit, prout nota Couar. loco cit. num. 12. Neque in eo excipienda esse dignitatem Episcopalem, idem habet in sequenti numero 24. Pro quo facit quod in refutatoriis nihil nisi quod cogitat ea restrictione: praesertim cum ius decernat aliam tanquam legitimum habendum esse: neque sit praedium vnum si ut ad omnes alias actus, ita & ad Episcopatum est habilis esse teneatur.

71. Ad hanc quartro, probabile esse illegitimum qui sine dispensatione ad aliquem Ordinem promotus est, antequam parentes ipsius matrimonio inter se coniungentur: posse post initum tale matrimonium, per quod factus est legitimus. Ordinem suscepimus exercere, & ad autiorem ascendere sine dispensatione. Namque per illam susceptionem Ordinis, non incurrit in nouam irregularitatem: sed tantum suspensionem ab executione suscepimus. Atque illa cui subiectebatur ex defectu natalium purgata est omnino per sequens matrimonium, per quod vero factus est legitimus. Quia igitur nulla ei superest irregularitas, nulla opus habet dispensatione. Cessat pariter suspensus secuta ex illa ordinatione: nam cessat effectus cessante ipsius causa. Ideoq; sicut ordinatus ante matrimonium, hoc ipso quod actas debita aduenit, potest sine dispensatione exercere susceptionis Ordines: ita & is qui adhuc illegitimus ordinatus est, potest praedicto modo factus legitimus, in susceptis Ordinibus sine dispensatione ministrare: nisi forte presumperit exercere Ordinem susceptum iuxta antea dictum numero 61.

72. Tertium quod notandum occurrit est: Ex eo, quod aliquis auctoritate legis civilis, vel Principis secularis, qui ad id potestatem habeat (ut habere censeatur Reges, & Principes, qui non agnoscunt superiorum temporalem, iuxta cap. Per venerabilem, Qui filii sunt legitimi) ex illegitimo factus sit legitimus, non habere ut possit ad Ordines sine dispensatione promoueri. Ratio est, quam D. Anton. 3. par. tit. 28. cap. 4. § 1. in fine attingit, quod potestas secularis determinata sit ad res seculares, ideoque non extendat se ad Ordines, & dignitates Ecclesiasticas: ne quidem indeirete, cum id minus est, ut secularis, non trahat secum id quod manus est, ut spirituale. Sicut igitur talis legitimatio quoad secularia, id est, quoad dignitates, & successiones secularis tantum habet locum in terris subiectis potestati Principis legitimatis, sic ea determinata est ad sola secularia: neque se extendit ad Ordines, & dignitates Ecclesiasticas, quae seculari potestati non subsunt. In quam sententiam plura videbitur postulat apud Couarr. in cit. cap. 8. § 8.

73. Quartum est (De quo ad 3. par. Suarez tomo 5. disput. 50. sect. 5.) illegitimum posse Ecclesiastica auctoritate Papae, vel Episcopi, ita legitimus effici, ut ad Ordines pertineat idoneus sit, ac si natus esset ex legitimo matrimonio: ut quoad Papam habetur expellere in cap. Per venerabilem, ante memorato, ubi id probatur: quia fides Apostolica aliquos nonnunquam legitimavit ad omnes actus Ecclesiasticos, & dignitates etiam Episcopales. Quoad Episcopum vero, aduerte quod cum possit cum illegitimo (quocumque intellige, quia ius indefinite loquitur) dispensantur ad Ordines minores, & ad beneficia non cura-

ta ex cap. 1. De filiis presbyterorum, in 6. legitimacionem per eum factam simpliciter quoad actus spirituales, valerent tantum (vbique tamen ex sylva, v. r. b. Legitimus, qu. 7. sub initium) ad minores Ordines, & beneficia non habentia annexam curam animarum; ut glossa ibidem, verbo Beneficium, interpretatur, addens non posse Episcopum combatibus dispensare ad personatus, & dignitates; à quibus acceptis sine dispensatione Sedi Apostolica, remouentur, iuxta cap. vltimum, De filiis Presbyterorum; addere neque posse ad Canoniciatum in Ecclesia Cathedrali. Etenim quia talis Canoniciatus annexum habet Ordinem sacrum, ex Concil. Trident. in fess. 24. cap. 12. De reformato. Episcopus sicut non potest cum illegitimo dispensare ad sacram Ordinem: ita nec potest ad tales Canoniciatum.

74. Legitimatione vero facta simpliciter à Papa, qui cum quocumque illegitimo ad quemcumque Ordinem, & dignitatem Ecclesiasticam (ex cit. capitulo Per venerabilem) dispensare potest: yaleat ad omnes Ordines, & dignitates Ecclesiasticas: quia sicut simpliciter restitutus, ad omnia restituatur; sic simpliciter legitimatus, intelligi debelegitimus ad omnia ad quae legitimantis potestas se extendit, quando legitimando nihil exceptit, & potuit exceptisse: praesertim cum in beneficiis plenissima interpretatio sit adhibenda, ex cap. Quia circa. De priuilegiis. Verumtamen quia priuilegia non intelliguntur concedi cum priuiledio alterius, nisi ipsa id expresse ferantur, ex cap. Pastorales, eodem tit. Sylvestre bene monet, restrictionem talis legitimationis faciendam esse ad ea qua nulli praedicant.

75. Si quereras, An qui à Summo Pontifice ad Ordines, & ad beneficia legiti de clarantur, censemantur etiam idonei ad dignitates seculares. Respondeatur, quod si videantur censemendi idonei: quia si potest matus, potest & minus: tamen ex cap. Per venerabilem, Qui filii sunt legitimati, constat id proprie pertinere ad principes seculares, extra patrimonium D. Petri. In eo enim cap. Pontifex habet, ut quod attinet ad hereditatem, Index seculares definit, sine quis legitimus, an non: deinde se in patrimonio D. Petri dicit authoritatem habere efficient quocumque legitimos ad quali cumque beneficia: tam seculata scilicet, quam Ecclesiastica: quia in illo est Princeps temporalis supremus.

76. De legitimatione facta à Papa cum aliqua determinatione, sufficiat annotare ex Panormit. ad cap. Literas, De filiis Presbyt. num. 6. Eam quae facta est cum dispensatione ad suscipiendum certum Ordinem, ut v. g. diaconatum, non includere Ordinem superiorem illo, ut presbyteratum: sed tolos inferiores, ut Subdiaconatum, & minores ordines; Dispensatio enim est materia odiosa, ut pote vulnus legis, ideoq; sit iste interpretanda. Quo eodem argumento confirmatur quod habet Conar in Epitome quarti Decretalium par. 2. cap. 8. § 8. num. 5. illatione quinque: illegitimum dispensatum ad sacerdotium, manere inhabilem ad beneficium curatum. Confirmantur & alia: ut dispensatione ad omnes Ordines non dispensari ad beneficia, vel Ecclesiasticas dignitates: & dispensationem ad Ecclesiasticas dignitates, non includere Episcopatum. Videat qui volet Sylvest. Beneficium, 3. qu. 7. & aliqui sequentes, & Tabienam eodem verbo, 2. qu. 16. cum aliquo item sequentibus. De eo autem quod verdisponsatio, & legitimatione tolli potest hac irregularitas: sic possit in regla religionis per cap. 1. De filiis presbyterorum, videri potest praecedens numerus 18. itemque Suarez tomo 5. disput. 50. sect. 5. §. Tertius modus.